

Albanien

Rundresa 12 – 19 juni (åtta dagar) 2024

Välkomna ombord på en rundresa i Albanien där vi njuter av vackra landskap, antika städer, mysiga vingårdar och god mat!

Den välkände svenskalbanen Josif Paporisto är vår ciceron under hela resan och han tar oss med till sina undagömda smultronställen i landet. Josif växte upp i Albanien under kommuniståren på 70- och 80-talet. Han kommer på ett lättsamt sätt att berätta för oss om såväl den tiden som utvecklingen av Albanien under de senaste trettio åren.

Onsdag 12 juni: Hemorten - Tirana - Berat

Egen transfer till och från Kastrup (flygtiderna kommer att möjliggöra tågresa). En incheckad väska (max 23 kg) och ett handbagage (max 10 kg) ingår i resans pris.

Vår svensktalande guide Josif möter oss på flygplatsen. Vidare mot Berat, som är en av Albanien stora sevärdheter och turistmål. Berat kallas "staden med de tusen fönstren", detta på grund av sina historiska hus med många fönster som är byggda på terrasser längs klippsidan. Incheckning på ett hotell i gamla stan. Vi bor en natt i Berat innan vi beger oss söderut till Gjirokaster där vi bor i två nätter följt av två nätter i Himare vid kusten. Resan avslutas med två nätter i huvudstaden.

Genom att bo på olika platser kan vi utforska stora delar av Albanien och täcka in de allra bästa platserna i detta lite "oväntade" land. Välkomstmiddag på en trevlig restaurang i världsarvsstadsdelen Mangalemi. (Middag)

Torsdag 13 juni: Berat - Gjirokaster

På 1200-talet byggdes den befästa staden högst upp på en kulle med kontroll över floden Osums dalgång. Vi börjar med en rundtur till fots och besöker Berats urtida moskéer och kyrkor, slottet och över 300 år gamla ännu bebodda hus och avslutar med en god lunch i borgen, varifrån man har en vacker utsikt över bergen. Det är en unik upplevelse som ger en glimt av hur livet var när turkarna och det Ottomanska riket härskade över Albanien.

Efter lunch beger vi oss söderut mot vårt slutmål för dagen, stenstaden Gjirokaster. Lagom till middag checkar vi in på vårt hotell som ligger i den gamla stadskärnan. Gjirokaster är en världsarvsstad tack vare den särpräglade ottomanska arkitekturen från 1600-talet. Hundratals boningshus med karaktäristiska tak av sten, träbalkonger och vita stenväggar. Middag på en av Gjirokasters mysiga restauranger. (Frukost, lunch, middag)

Fredag 14 juni: Gjirokaster med lokal gård

Den vackra Unesco-staden Gjirokaster kallas även staden som glimmar eftersom kalkstenen på gågatorna och taken på stenhusen skimrar när det regnar. Under en förmiddagspromenad lär vi känna "staden med tusen steg", byggd på de branta sluttningarna i Drinodalen, besöker ett boningshus från 1700-talet samt 1200 tals-borgen. Vi ser också Enver Hoxhas födelsehus. Vid lunchtid beger vi oss till Josifs vän som har en gård, här kommer vi äta en god lunch. Josifs vän berättar om livet på landet. Åter till Gjirokaster för egen tid att utforska staden och kanske köpa lite lokalt hantverk. (Frukost, lunch)

Lördag 15 juni: Butrint och Joniska havet

Idag beger vi oss mot kusten och Ksamil vid Joniska havet. En vacker bussresa förbi berg och genom dalar tar oss till Butrint, med stopp vid en mandarinodling. Vi besöker den drygt 3000 år gamla staden Butrint, som idag är en stor och mycket stämningsfull arkeologisk park. Butrint, som finns på UNESCO:s världsarvslista, byggdes och präglades både av greker och romare och var en viktig koloni med sin strategiska position. Vi äter lunch på en av serveringarna längs den vackra havsbukten. Resan fortsätter sedan utmed Joniska havet till Himare, en liten badort vid den albanska rivieran. (Frukost, lunch)

Söndag 16 juni: Himare

Idag tar vi en liten paus och kopplar av vid havet. På förmiddagen finns tid att njuta av stranden och det turkosblå vatten på egen hand. Vill man istället aktivera sig finns möjlighet att följa med vår guide till gammelby Himare på en kortare vandring med fina vyer och gamla hus med nallebjörnar hängande utanför porten. Middag intas på en restaurang med fin utsikt över hela Himarebukten. (Frukost, middag)

Måndag 17 juni: Himare - Tirana

Vi checkar ut från hotellet i Himare och beger oss ut mot Tirana, Albaniens huvudstad. Lunch i Durrës vid Adriatiska havet och därefter en kort vandringstur genom centrala delarna av staden samt romerska amfiteatern. Vidare mot Tirana. Här stannar vi i två resterande nätter av resan på centralt beläget hotell. Vi äter gemensam middag på en av Tiranans trevliga restauranger. (Frukost, lunch, middag)

Tisdag 18 juni: Tirana

Idag väntar Albaniens huvudstad Tirana med sina färgsprakande byggnader. Vi börjar stadsrundturen med en busstur genom Tirana till Murgrönans hus "den albanska säkerhetspolisens högkvarter i centrala Tirana, numera museum". Ingenstans i landet en fristad, ett andrum. En fantastisk sevärdhet, om än med en grym historia. Efteråt gör vi en intressant guidad promenad genom de centrala delarna av Tirana med dess fantasieggande arkitektur, vackra parker och gemytliga kaféer. På Skanderbeg torget stod för inte allt för länge sen diktatorn Enver Hoxha staty. Vi ser det mystiska Kvarteret Blloku, den förbjudna staden i det stängda landet, där landets ledare levde skyddat och utan insyn. Middag på Josifs och hans familjs favoritrestaurang, där vi får smaka på skaldjur och fisk i en härlig blandning. (Frukost, middag)

Onsdag 19 juni: Hemåt!

Utcheckning från hotellet och transfer till Tiranas flygplats för hemresan. (Frukost)

Pris:

Del i dubbelrum enligt program: 17 900 kr (prissänkt med 1000 kr per person då vi i ett tidigare program inkluderat transfer till/från Kastrup, det är mer prisvärt på egen hand). Enkelrumstillägg: 2 900 kr. Med reservation för att flygpriserna kan förändras.

I priset ingår (med reservation för mindre ändringar, en inkluderad middag kan bytas ut mot en inkluderad lunch beroende på flygtider):

- Flygresor enligt program (Köpenhamn - Tirana t o r, sannolikt med mellanlandning i båda riktningarna)
- Bussresor i helturistbuss enligt program i Albanien
- Sju övernattningar i dubbelrum med frukost
- Ciceron och färdledare Josif Papparisto
- Utflykter och entréer enligt program
- Fyra luncher samt en fika
- Fem middagar
- Måltidsdryck i Albanien: 1 glas husets vin eller öl/läsk/juice samt vatten
- Vingårdsbesök med vinprovning

Preliminära hotel:

Berat (en natt)

Hotel Mangalemi ****

www.mangalemihotel.com

Gjirokaster (två nätter)

Hotel Fantasy ****

www.fantasyhotel.al

Himare (två nätter)

Hotel Chimaera ****

www.chimaera.al

Tirana (två nätter)

Hotel Kotoni ****

www.hotelkotoni.com

Anmälan:

Maila till lasse.heimlander@karlshamn.se

Minst 30 resenärer för resans genomförande (max 40 resenärer).

Avstämning med flygbolaget per den 31 januari 2024.